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KËRKIM THESARI NË KISHË
Kisha është një vend ku mund të mësosh, të argëtohesh dhe t’i 
ndihmosh të tjerët. Shiko se sa gjëra në këtë listë mund të bësh.

LAGJET DHE DEGËT
Një lagje ose degë është një grup njerëzish që takohen së bashku 
në kishë. Degët janë më të vogla se lagjet. Degët udhëhiqen nga 
presidentët e degëve dhe lagjet udhëhiqen nga peshkopët.

T’i japësh dorën 
peshkopit ose presidentit 

tënd të degës

Të dëgjosh bisedat gjatë 
mbledhjes së sakramentit

Të dëgjosh të tjerët 
kur janë duke folur

Të mësosh emrin e 
dikujt në Fillore

T’i përgjigjesh një 
pyetjeje në klasë

Të falënderosh 
mësuesin ose mësuesen 

tënde të Fillores

T’i kërkosh udhëheqëses 
tënde të Fillores një 

kopje të materialit Libër 
Udhëzues për Fëmijët

Të ndihmosh të 
rregullosh karriget ose 
të mbledhësh plehrat

Të përdorësh shkrimet 
e shenjta së bashku 

me dikë tjetër

Të flasësh me dikë që 
është i ri në kishë
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Të mësosh një himn ose 
një këngë të Fillores

Të ofrosh të ndihmosh 
në Fillore


